
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.07.2019 № 1435
г. Сысерть

О назначении публичных слушаний по вопросу прекращения 
деятельности обособленного подразделения Государственного автономного 

учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
центральная районная больница» - фельдшерско-акушерского пункта         

в с. Черданцево с продолжением оказания медицинской помощи                   
в д. Токарево       

В соответствии с частью 3 статьи 29.1 Федерального закона                                  
от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в 
Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения 
Свердловской области от 26.11.2018 № 2074-п «Об утверждении порядка 
проведения общественных (публичных) слушаний по вопросу ликвидации 
единственной медицинской организации, подведомственной Министерству 
здравоохранения Свердловской области, расположенной в сельском 
населенном пункте, прекращения деятельности ее обособленного 
подразделения и определения их результатов»,          

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу прекращения 
деятельности обособленного подразделения Государственного автономного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная 
районная больница» - фельдшерско-акушерского пункта в с. Черданцево             
с продолжением оказания медицинской помощи в д. Токарево (далее – 
публичные слушания).    

2. Провести публичные слушания 9 августа 2019 года                                           
в 17 часов 30 минут по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-н,                              
с. Черданцево, ул. Ленина, д. 58, здание Черданского дома культуры.

3. Установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения 
предложений и замечаний необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность.

4. Установить, что регистрация участников публичных слушаний с 
указанием фамилии, имени, отчества, почтового адреса производится при 
наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, 
удостоверяющего личность гражданина, постоянно проживающего на 



2

территории Сысертского городского округа либо являющегося 
правообладателем земельных участков и (или) объектов капитального 
строительства, расположенных на территории Сысертского городского округа, 
начинается не менее чем за 30 минут и заканчивается за 5 минут до начала 
публичных слушаний.

5. Установить место и время ознакомления заинтересованных лиц с 
материалами публичных слушаний в рабочие дни с 9 часов 00 минут                           
до 12 часов 00 минут, с 13 часов 00 минут до 16 часов 00 минут в здании 
Администрации Сысертского городского округа по адресу: Свердловская обл., 
Сысертский р-н, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, каб. № 34.

6. Сформировать комиссию по организации и проведению публичных 
слушаний (далее - Комиссия) в следующем составе:

Янгуразов Рифать Аббясович - главный врач Государственного 
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
центральная районная больница», председатель комиссии;

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель 
председателя комиссии;

Лазарева Ксения Андреевна - начальник организационного отдела 
Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского 
городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Безруков Иван Павлович – глава Центральной сельской администрации;
Грибанов Вадим Владимирович – заместитель главного врача                   

по административно-хозяйственной части Государственного автономного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная 
районная больница»;

Кашкаров Максим Александрович – юрисконсульт Государственного 
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
центральная районная больница»;

Ступина Тамара Константиновна – председатель общественного совета 
при главном враче Государственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная 
больница».

7. Комиссии:
1) организовать и провести публичные слушания по вопросу 

прекращения деятельности обособленного подразделения Государственного 
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
центральная районная больница» - фельдшерско-акушерского пункта                  
в с. Черданцево с продолжением оказания медицинской помощи в д. Токарево;

2) осуществить прием предложений и замечаний по выносимому на 
публичные слушания вопросу в срок до 8 августа 2019 по адресу:        
Свердловская обл., Сысертский р-н, г. Сысерть, ул. Ленина, д. 35, каб. № 34,      



3

в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, с 13 часов 00 минут                  
до 16 часов 00 минут;

3) организовать опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и 
разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа              
по социальным вопросам Н.В. Кузнецову.

9. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


